
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_25.12.2017 г.              Енакиево           № 841 
 
 
 
 
 
 
 

О создании комиссии при администрации города Енакиево 
по рассмотрению вопросов о передаче земельных участков 
государственной и муниципальной собственности в аренду 

 
 

 В соответствии с разделом Х Временного порядка предоставления в 
постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на 
территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 № 17-15         
(с изменениями), пунктами 3.4.1., 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 г. № 10, с целью урегулирования порядка проведения 
конкурсов на передачу земельных участков государственной и муниципальной 
собственности в аренду  
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

 1. Создать комиссию при администрации города Енакиево по 
рассмотрению вопросов  о передаче земельных участков государственной и 
муниципальной собственности в аренду и утвердить ее состав (прилагается). 
  

2. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево  
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево         
 
  
 
 
 
 



2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

Распоряжением главы 
администрации города 
Енакиево 
25.12.2017 г. № 841 

 
СОСТАВ 

комиссии при администрации города Енакиево 
по рассмотрению вопросов о передаче земельных участков 
государственной и муниципальной собственности в аренду 

 
 
     первый заместитель главы 
    администрации города Енакиево,  

председатель комиссии 
 
  начальник управления жилищно-  
 коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево,  
заместитель председателя комиссии 

 
  начальник отдела земельных  
 отношений управления жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево, 
секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 

 
   главный специалист отдела земельных 
   отношений управления жилищно- 
   коммунального хозяйства  
   администрации города Енакиево 
 
   специалист 1 категории отдела 
   развития и использования водных 
   ресурсов Государственного комитета 
   водного и рыбного хозяйства  
   Донецкой Народной Республики 
   (по согласованию) 
        
       начальник Отдела Государственного 
             комитета по земельным ресурсам 

Донецкой Народной Республики 
в г. Енакиево (по согласованию) 

        
 



3 
 

заведующий сектором организации 
        работы в г. Горловка, в г. Енакиево,
       в Ясиноватском районе охраны и 
       защиты леса Государственного  
       комитета лесного и охотничьего 
       хозяйства  

Донецкой Народной Республики  
(по согласованию) 

 
  начальник отдела архитектуры и 
       градостроительства администрации 

города Енакиево 
 
  главный специалист отдела 
 экополитики и стратегического 
 планирования Государственного 
 комитета по экологической политике 
 и природным ресурсам при Главе 
 Донецкой Народной Республики 
 
  младший научный сотрудник КУ  
 «Музей космонавта Г.Берегового» 
 администрации города Енакиево 

 
  начальник юридического отдела 
       администрации города Енакиево 
 
 
 
Главный специалист отдела земельных 
отношений управления жилищно-  
коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево   
 
 


